Вестник
             4
                                                     30 апреля 2021 г.

	ШУМСКОГО      ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                    № 08  30 апреля 2021 г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                                                                                                               тел.: 8 (39557) 7-08-96

                                                                                                                                                                                                                             8-950-087-78-60

                                                                                                                                                                                                  E-mail: shumskoemo@rambler.ru
от «20» апреля 2021 года.                                                                                   № 48

«Об утверждении анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию на территории Шумского муниципального образования за 2020 год»

         Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер  по его развитию на территории Шумского муниципального образования по итогам 2020 года. (Приложение № 1)

2.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумского городского поселения» и на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского

муниципального образования                                                                         Ю.А. Уточкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шумского муниципального образования
№ 48 от 20 апреля 2021 года

АНАЛИЗ
ФИНАНСОВЫХ, ЭКОНОМИЧЕСКИХ, СОЦИАЛЬНЫХ И ИНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРИМЕНЕНИЯ МЕР ПО ЕГО РАЗВИТИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    Анализ о состоянии,  проблем и перспектив развития малого и среднего предпринимательства на территории Шумского муниципального образования по итогам 2020 года подготовлен на основании статьи 11  Федерального закона от 24 июля  2007 г. № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

  Структура малых предприятий на территории Шумского муниципального образования  по видам экономической деятельности в течение 2020 года практически осталась неизменной. Сфера торговли в связи с достаточно высоким оборотом капитала является наиболее предпочтительной для малого бизнеса.

  На территории Шумского муниципального образования по итогам 2020 года количество действующих малых предприятий составило 18 единиц. Из них: объекты розничной торговли- 15 единиц,  производство хлебобулочных изделий – 1 единица, услуги социально-бытового обслуживании – 1 единица, кабинет стоматологии – 1 единица. Один объект розничной торговли в 2020 году был закрыт. ( магазин «Фиалка»  по причине паводка 2019 года).

  Конкурсы на получение грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в Шумском муниципальном образовании в 2020 году не проводились.

  В Шумском муниципальном образовании нет действующих объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

  В Шумском муниципальном образовании нет действующего консультационного Совета по вопросам предпринимательства при главе администрации Шумского муниципального образования.

На развитие предпринимательства на территории Шумского муниципального образования серьезное влияние оказывает существующая экономическая ситуация  и связанные с ней общие проблемы, а именно:

- низкая доступность кредитных ресурсов при недостаточности собственного стартового капитала;

- слабый уровень знаний граждан для успешного начала предпринимательской деятельности;

- высокая стоимость заемных средств, привлекаемых субъектами малого и среднего предпринимательства для осуществления своей  деятельности;

- низкая востребованность сферы услуг, низкая доля предприятий производственной сферы, преобладание сферы торговли;

- низкая предпринимательская активность граждан;

- отсутствие реального финансирования муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в связи с дефицитом местного бюджета;

Перспективы развития:

- разработка и реализация муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шумского муниципального образования»

- заключение социальных контрактов управлением социальной защиты населения  г. Нижнеудинска с определенной категорией жителей Шумского муниципального образования на ведение личного подсобного хозяйства;

- заключение социальных контрактов управлением социальной защиты населения  г. Нижнеудинска с определенной категорией жителей Шумского муниципального образования на осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности;

- развитие крестьянско-фермерских хозяйств;

- информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2021 года
                                                                         № 10

«О внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шумского муниципального образования на 2015 - 2019 годы и с перспективой до 2032 года»
          В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Шумского муниципального образования, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 1 статьи 11 Федерального закона от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шумского муниципального образования на 2015 – 2019 г.г. и с перспективой до 2032 года:

1.1. Таблицу 9 подраздела 5.1 программы изложить в следующей редакции:

Табл. 9 Финансовые потребности в мероприятия по развитию системы теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, руб.

	1
	Капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной
	2015 г.
	Всего: 900 000 р., в том числе:

Средства областного бюджета – 837 000 р.;

Средства местного бюджета – 63 000 р.;

	2
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	2020 г.
	Всего: 20 632 064 р. в том числе:
Средства областного бюджета – 20 230 000 р.;

Средства местного бюджета – 402 064 р.

	3
	Разработка технико-экономического обоснования и финансово-экономической модели для получения долгосрочного тарифного регулирования в службе по тарифам Иркутской области
	2020 г.
	Всего: 90 000 р.

Из них: Средства местного бюджета-90 000 р.

	4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе мощностью 3,0 Гкал/час
	2021 г.
	Всего: 3 540 000 р. в том числе:

Средства областного бюджета- 3 505 000 р.

Средства местного бюджета-35 500 р.

	5
	Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе мощностью 3,0 Гкал/час;
	2022 г.
	Всего: 26 000 000 р. в том числе:

Средства областного бюджета 25 480 000;

Средства местного бюджета – 520 000

	ИТОГО:

	Всего: 51 162 564 р. в том числе

Областной бюджет – 50 052 000 р.

Местный бюджет – 1 110 564 р.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Шумского городского поселения».

Председатель Думы

Шумского муниципального образования                                                                                 Г.И. Дергачева

Глава Шумского

муниципального образования                                                                                                   Ю.А. Уточкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                                                                                                                                              тел.: 8 (395-57) 7-08-96

                                                                                                                                                                                                                               8-950-087-78-60

от «28» апреля 2021 года                                                                                  № 11.

«О внесении изменений и дополнений в Устав Шумского муниципального образования»

           В целях приведения Устава Шумского муниципального образования  в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 24.04.2020 г. №148-ФЗ, от 23.05.2020 г. №154-ФЗ, от 13.07.2020 г. №194-ФЗ, от 20.07.2020 г. №241-ФЗ, от 09.11.2020 г. №363-ФЗ, от 09.11.2020 г. №370-ФЗ, от 22.12.2020 г. №458-ФЗ, от 29.12.2020 г. №464-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Шумского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1  часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;

1.2  часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий, по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;»;

1.3 Часть 8 статьи 16 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7)  обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

1.4. Статью 16 дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

1.5. В части 1 статьи 18 Устава:

после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;

1.6. Статью 18 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Думы.».

1.7. Часть 2 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.8. Часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста,- для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.9. статью 38  дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2  Депутату Думы поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет 2 рабочих дня в месяц;»;

1.10. В части 2 статьи 47 слово «обнародования» исключить;

1.11. В части 5 статьи 48 слова «и обнародования» исключить;

1.12. В части 6 статьи 48 слово «обнародованию» исключить;

1.13. В части 7 статьи 48 слово «обнародования» исключить;

1.14. В наименовании статьи 50 слово «обнародование» исключить»;

1.15.  В части 2 статьи 50 слово («обнародования») исключить;

1.16.  В части 3 статьи 50 слово («обнародовании») исключить;

1.17.  В части 5 статьи 50 слово («обнародования») исключить.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Шумского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Шумского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Шумского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Шумского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Шумского городского поселения».

Председатель Думы Шумского

муниципального образования                                                            Дергачева Г.И.

Глава Шумского

муниципального образования                                                             Уточкин Ю.А.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                                                                                                                                                          тел.: 8 (39557) 7-08-96

                                                                                                                                                                                                                                   8-950-087-78-60                                      E-еmail: shumskoemo@rambler.ru
от «28» апреля 2021 года                                                                                   № 12.

«О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Шумского муниципального образования Елизарьева С.А.»

              Рассмотрев заявление депутата Думы Шумского муниципального образования Елизарьева С.А. о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламента Думы Шумского муниципального образования, утвержденного решением Думы Шумского муниципального образования от 06.11.2012 г. № 43, руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования

РЕШИЛА:

            1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Шумского муниципального образования по десятимандатному избирательному округу № 1 Елизарьева Сергея Анатольевича в связи с отставкой по собственному желанию.

            2. Настоящее решение подлежит опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестнике Шумского городского поселения».

Председатель Думы Шумского

муниципального образования                                                              Г.И. Дергачева

Учредитель: Администрация Шумского муниципального образования.
Адрес печатного средства: р. п. Шумский, ул. Заозёрная, 2

Адрес типографии: р. п. Шумский, ул. Заозёрная, 2. Заказ № 1, тираж 6 экз., распространяется бесплатно

Главный редактор – Уточкин Ю.А.

Время подписания в печать: 16:10